
S A
 L

 I 
N A

 N0 

0 

BUPATI OGAN ILIR 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN ILIR 
NOMOR !2.0 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2022 
TENTANG SUSUNAN ORGANISASI, URAIAN TUGAS DAN FUNGSI 

BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 
KABUPATEN OGAN ILIR 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN ILIR 

a. bahwa untuk memenuhi Surat Kementerian Dalam Negeri 
Nomor 800/8763/OTDA, tanggal 30 Desember 2021 tentang 
Persetujuan Penyetaraan Jabatan di Lingkungan Pemerintah 
Daerah Kabupaten/Kota di Provinsi Sumatera Selatan; 

b. bahwa penataan Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan 
Fungsi Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Kabupaten Ogan Ilir telah mendapatkan persetujuan 
Gubernur Sumatera Selatan melalui surat Nomor 
061/ 1308/VII/2023 Hal Fasilitasi Rancangan Peraturan 
Bupati Kabupaten Ogan Ilir; 

c. bahwa Peraturan Bupati Ogan Ilir Nomor 17 Tahun 2022 
tentang Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi Badan 
Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 
Kabupaten Ogan Ilir sudah tidak sesuai dengan perkembangan 
hukum sehingga perlu diganti; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 17 Tahun 2022 tentang Susunan Organisasi, Uraian 
Tugas dan Fungsi Badan Kepegawaian dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia Kabupaten Ogan Ilir; 

1. Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Selatan, dan Kabupaten Ogan Ilir di Provinsi 
Sumatera Sela tan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2003 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 434 7); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Rep( blik Indone/ 



S A
 L

 I 
N A

 N0 

0 

2 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6037) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6447); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2021 tentang 
Penyetaraan J abatan Administrasi Ke Dalam J abatan 
Fungsional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 
Nomor 525); 

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2021 tentang 
Penyederhanaan Struktur Organisasi pada Instansi Pemerintah 
untuk Penyederhanaan Birokrasi (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 546); 

7. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 
Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2016 
Nomor 12) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan Ilir 
Tahun 2021 Nomor 17); 

8. Peraturan Bupati Nomor 17 Tahun 2022 tentang Susunan 
Organisasi, U raian Tugas dan Fungsi Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sum.her Daya Manusia Kabupaten Ogan Ilir 
(Berita Daerah Kabupaten Ogan Ilir Tahun 2022 Nomor 1 / 

t 



S A
 L

 I 
N A

 N

Menetapkan 

3 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2022 TENTANG SUSUNAN 

ORGANISASI, URAIAN TUGAS DAN FUNGSI BADAN 

KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

KABUPATEN OGAN ILIR. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Ogan Ilir Nomor 17 

Tahun 2022 tentang Susunan Organisasi, Uraian Togas dan Fungsi 

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Kabupaten Ogan Ilir (Berita Daerah Kabupaten Ogan llir Tahun 2022 

Nomor 17) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan BAB III SUSUNAN ORGANISASI Pasal 3 diubah, 

sehingga BAB III SUSUNAN ORGANISASI Pasal 3 berbunyi 

se bagai beriku t : 

Pasal 3 

(1) Susunan organisasi BKPSDM terdiri dari : 

a . Kepala Badan; 

b. Sekretariat membawahi 
Kepegawaian; 

Sub Bagian Umum dan 

c . Bidang Mutasi, Pensiun dan Pembinaan Jabatan 

Fungsional; 

d. Bidang Pengembangan Kompetensi Aparatur, Data 

Informasi dan Penilaian Kinerja; 

e . Bidang Pengadaan, Fasilitasi ASN, Disiplin, Pemberhentian 

dan Penghargaan; dan 

f. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan Susunan Organisasi BKPSDM Kabupaten Ogan Ilir 

adalah se bagaimana tercan tum dalam Lampiran dan 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

2. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 8 

Sub bagian Umum dan Kepegawaian mempunyai tugas: 

a. melaksanakan urusan rumah tangga, protokol, perjalanan 

dinas serta menganalisis perencanaan dan menyusun 

kebutuhan rumah tangga Badan/ 



S A
 L

 I 
N A

 N

4 

b. melaksanakan penghimpunan Peraturan Perundang-
undangan, kebijakan, pedoman dan petunjuk teknis serta 
bahan-bahan lainnyayang berhubungan dengan tugas; 

c. melaksanakan administrasi kepegawaian di lingkungan 
Badan; 

d. menyelenggarakan dan mengelola kearsipan dan surat
menyurat; 

e. melaksanakan hubungan kerja dalam rangka pelaksanaan 
tugas; 

f. melakukan urusan absensi harian; 
g. membuat rekapitulasi absensi bulanan; 
h. menyimpan, mengatur dan memelihara arsip Dinas; 
i. menginventarisasikan dan memelihara kendaraan Dinas; 
J. merencanakan keperluan alat tulis kantor dan menyusun 

petunjuk penggunaan dan pengalokasiannya; 
k. melakukan pemeliharaan ruangan dan peralatan kantor; 
1. menyiapkan kelengkapan untuk keperluan rapat-rapat dinas; 
m. melakukan kom:dinasi dengan seksi lain untuk kesiapan 

bahan rencana kerja, baik rutin maupun pembangunan; 
n. menyelenggarakan terciptanya tertib administrasi, tertib 

organisasi, ketatalaksanaan dan tertib bagi satuan dinas; 
o. mengurus hal-hal yang tidak termasuk urusan Sub Bagian 

dan Seksi lain; 

p. membuat penilaian P2KP dan SKP bawahan; 
q. melaksanakan urusan yang berhubungan dengan administrasi 

kepegawaian serta membuat Daftar Urut Kepangkatan (DUK) 
di lembaga BKPSDM; 

r. melaksanakan urusan peraturan perundang-undangan, 
hukum dan tata laksana; 

s. menyusun rencana dan program ke:r:ja operasional kegiatan 
pengelolaan administrasi dan pertanggungjawaban 
pengelolaan keuangan Badan; 

t. melaksanakan pengumpulan bahan anggaran pendapatan dan 
belanja Badan; 

u. melaksanakan teknis administrasi pengelolaan keuangan 
Badan; 

v. melaksanakan penyusunan laporan pengelolaan keuangan 
Badan; 

w. 

x. 

y. 

melaksanakan koordinasi, integrasi dan sinkronisasi sesuai 
dengan lingkup tugasnya; 

melaksanakan pengawasan, evaluasi, dan laporan capaian 
kinerja; dan 

melaksanakan tugas lainnya yang diberikan oleh pimpinan 
sesuai dengan tugas dan fungsinya/ 

~ 

r t 



S A
 L

 I 
N A

 N

5 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir. 

Diundangkan di lndr~.laya 
pada tanggal <L- r\\,.u 2023 

SEKRETARIS DAERAH \ 
~ .. ~kABUPATEN OGAN ILIR,, 

MUHSIN 

I t 

Ditetapka 
pada ta gal 

\ BUR TI OGAN ILIR, 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN 2023 NOMOR 20 

2023 



S A
 L

 I 
N A

 NC 

0 

,> 

6 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Ilir. 

Diundangkan di Indralq.ya 
pada tanggal ?,, ~ 2023 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN OGAN ILIR, 

dto. 

MUHSIN 

Ditetapkan di Indralaya 
pada tanggal 2.- Md' 2023 

BUPATI OGAN ILIR, 

dto. 

PANCA WIJAYA AKBAR 

BERITA DAERAH KABUPATEN OGAN ILIR TAHUN 2023 NOMOR 2,o 

Salinan Sesuai dengan Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN OGAN ILIR, 

IMTIL~Si 
PEMBINA TK. I/IV.b 
NIP. 197502172008012001 



S A L I N A N

I 
BIDANG MUTASI, PENSIUN & 

PEMBINAAN JABATAN FUNGSIONAL 

I 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL -
I I 

0 7 

BAGAN SUSUNAN ORGANISASI 
BADAN KEPEGAW AIAN DAN 

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

I 
KEPALA BADAN 

I 

I 

Q 

I 

KEPAIA SUB BAGIAN 
UMUM DAN KEPEGAWAIAN 

BIDANG PENGEMBANGAN 
KOMPETENSIAPARATUR,DATA 

INFORMASI & PENILAIAN KINERJA 

I 

L KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

I I 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI KABUPATEN OGAN ILIR 
NOMOR 2,.L:> TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN PERATURAN BUPATI NOMOR 17 
TAHUN 2022 TENTANG SUSUNAN ORGANISASI, 
URAIAN TUGAS, DAN FUNGSI BADAN 

I 
SEKRETARIAT 

I 
I 

I 
KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL 

I I 

I 
BIDANG PENGADAAN, FASILITASI 
ASN, DISIPLIN, PEMBERHENTIAN 

DAN PENGHARGAAN 

L 

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL -
I I 

/frJ ,r' 

/ 
/ 

,, 

~ ' I 

'i 
J~ 

:~,i:!" 


